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PUBLICACION DE RESULTADOS DE REVISION DE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS PARA EL CARGO DE
ASESOR DE CONTROL INTERNO DEL INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO.

El Comité de Revision del Banco de Hojas de Vida, conforme a los
dispuesto en la Resolucion DG-055 de Abril 2 de 2024 “POR MEDIO
DE LA CUAL SE ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO PARA
CONFORMAR EL BANCO DE HOJAS DE VIDA CON EL FIN DE
PROVEER EL CARGO DENOMINADO ASESOR DE CONTROL
INTERNO EN EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL
QUINDIO” y en Acta de Abril 9 de 2024, se permite informar que en
cumplimiento al cronograma establecido en dicha Resolucidn, la
aspirante a optar el Cargo de Asesor de Control Interno de gestién, es:

CEDULA DE CIUDADANIA
43.973.744

Para constancia se publica a los Diez (10) dias del mes de Abril de
2024

GLORIA ELCY RODAS JARAMILLO
Subdirectora Administrativa y Financiera.
Integrante Comité de Evaluacion Requisitos Minimos.
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ACTA DEL COMITE DE REVISION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
MINIMOS PARA EL CARGO DE ASESOR DE CONTROL INTERNO DEL
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO.

El dia nueve (9) de Abril de Dos Mil Veinticuatro (2024), se reunieron los
integrantes del Comite de Revisién de Hojas de vida, conformado por el Articulo
Segundo de la Resolucién DG-055 de abril 2 de 2024 “POR MEDIO DE LA CUAL
SE ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO PARA CONFORMAR EL BANCO DE
HOJAS DE VIDA CON EL FIN DE PROVEER EL CARGO DENOMINADO
ASESOR DE CONTROL INTERNO EN EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE
TRANSITO DEL QUINDIO”, la cual quedo conformada de la siguiente manera:

- La subdirectora Administrativa y Financiera — GLORIA ELCY RODAS
JARAMILLO

- El Asesor del Area Juridica — JUAN DAVID OSPINA SALCEDO
- El director general. — URIEL ENOC ORTIZ DIAZ

Una Vez verificada la asistencia de los tres integrantes de la Comisién, se
procedié a dar inicio a la verificacion y revisibn a cada uno de los
documentos que se recepcionaron (Hojas De vida y anexos) dentro del
término establecido en el cronograma, con el fin de verificar el
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS para proveer
el cargo de Asesor Oficina Control Interno para el periodo comprendido
entre el Primero (1) de Abril de 2024 a Treinta y Uno de Diciembre de (31)
de 2025, procediéndose de inmediato a revisar los documentos de
inscripcion de postulacion, se establece que dentro del plazo sefialado en la
Resolucion DG-055 de Abril 2 de 2024, presentaron propuestas las
siguientes personas, las cuales una vez revisado el documento de
inscripcion de postulado, se establece que estan dentro del plazo sefialado
en dicha DG-055 de Abril 2 de 2024, de la siguiente manera:

POSTULADO FECHA Y HORA DE PRESENTACION No. Soportes
LIGIA YUSMAR ROSAS PORTILLA 04/04/2024 10:36 36 folios
NUBIA DEL PILAR GONZALEZ GIRALDO | 04/04/2024 11:06 8 folios
SANDRA VIVIANA ARIAS G. 04/04/2024 12:19 34 folios
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Asi mismo, se procede a realizar el procedimiento de verificacion y
calificacién a cada uno de los proponentes, de la siguiente manera:

DATOS DE LOS POSTULADOS

NOMBRE Y APELLIDOS: LIGIA YUSMAR ROSAS PORTILLA
CEDULA DE CIUDADANIA: 43.973.744
CORREQ ELECTRONICO: yusmar.rosas@gmail.com
DOCUMENTOS PARA AL POSTULACION
ARTICULOS 5Y 6 RESOLUCION DG-055-2024 DOCUMENTACION SITUACION DE
APORTADA CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS
- Formato Unico de hoja de vida de la funcién publica, sl CUMPLE
debidamente diligenciado y firmado.
-  Fotocopia de la cedula de ciudadania legible, al 150% Si CUMPLE
-  Fotocopia de libreta militar legible o certificado, expedido por N/A N/A

autoridad competente, de la situacion militar definida en los casos
en que se requiera.

- Fotocopia del Diploma y/o actas de grado de estudios de Sl CUMPLE
pregrado cursado.

- Fotocopia del Diploma y/o actas de grado de estudios de Sl CUMPLE
posgrado en la modalidad de especializacién yfo maestria, si
fuera el caso.

- Fotocopia Tarjeta Profesional legible y certificado de sl CUMPLE
vigencia en los casos que exija la ley.

- Certificados laborales de los empleos relacionados en la Si CUMPLE
hoja de vida, las cuales deberan contener: Denominacién del
empleo, funciones o labores cumplidas, tiempo de servicio.
Cuando el nombrado haya desempefiado varios empleos en la
misma entidad se debera discriminar el tiempo de servicio y las
funciones predicables a cada uno de ellos.

- Certificados de antecedentes fiscales expedidos por Ia Si CUMPLE
Contraloria General de la Republica, no mayor a 30 dias.

- Certificados de antecedentes Disciplinarios expedidos por la Sl CUMPLE
Procuraduria General de la Nacién, no mayor a 30 dfas.

- Certificados de antecedentes Judiciales expedidos por la Si CUMPLE
Policia Nacional, no mayor a 30 dias

RESULTADO OBTENIDO: El aspirante cumple con los requisitos minimos exigidos para el cargo
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CONDICIONES MINIMAS QUE DEBE SER ACREDITADAS PARA POSTULARSE

SITUACION DE

ARTICULOS 5 RESOLUCION DG- CUMPLIMIENTO DE
055-2024 CCNDICION ACREDITADA REQUISITOS

1. Requisitos de Formacién

Académica

Formacién Académica: Titulo
Profesional en alguno de los siguientes
Nucleos Basicos del Conocimiento:

§ Administracion

§ Economia

§ Contaduria Pablica

§ Derecho y Afines

8l, PROFESIONAL EN NEGOCIOS

INTERNACIONALES CUMPLE

Titulo de posgrado en la modalidad de

especializacion Sl, ESPECIALISTA EN ECONOMIA PUBLICA Y

GESTION TERRITORIAL CUMPLE

Alcaldia de Pereira. De 17/01/2023 a 31/12/2023.
Contratista area administrativa y financiera 11 Meses y
16 dias CUMPLE

Alcaldia de Pereira. De 08/01/2022 a 31/12/2022.
Contratista area administrativa y financiera 11 Meses y

24 dias CUMPLE
Alcaldia de Pereira. De 14/01/2021 a 30/12/2021.
2. Requisitos de Experiencia: Contratista area administrativa y financiera 11 Meses y
Cuarenta y ocho (48) meses de 17 dias CUMPLE

experiencia profesional relacionada en Alcaldia de Pereira. De 08/01/2020 a 31/12/2020.
Asuntos de Control Interno. y demas | Contratista area administrativa y financiera 11 Meses y
requisitos previstos en la Constitucién y 23 dias CUMPLE

laLey.
Alcaldia de Pereira, De 04/01/2018 a 03/09/2018.
Contratista srea administrativa v financiera 8 Meses CUMPLE

Alcaldia de Pereira. De 06/01/2017 a 29/12/2017.
Contratista area administrativa y financiera 11 Meses y
26 dias CUMPLE

RESULTADO OBTENIDO: El aspirante cumple con los requisitos minimos exigidos para el cargo

NOMBRE Y APELLIDOS: NUBIA DEL PILAR GONZALEZ GIRALDO
CEDULA DE CIUDADANIA: 39.617.169
CORREQ ELECTRONICO: pilar4996@hotmail.com

| DOCUMENTOS PARA AL POSTULACION
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SITUACION DE
DOCUMENTACION CUMPLIMIENTO DE
ARTICULOS 5Y 6 RESOLUCION DG-055-2024 APORTADA REQUISITOS
- Formato tnico de hoja de vida de la funcién pablica,
debidamente diligenciado y firmado. NO INCUMPLE
-  Fotocopia de |a cedula de ciudadania legible, al 150% NO INCUMPLE
- Fotocopia de libreta militar legible o certificado, expedido
por autoridad competente, de la situacién militar definida en los
C£asos en gue se requiera. N/A N/A

- Fotocopia del Diploma y/o actas de grado de estudios de
pregrado cursado. NO INCUMPLE

-  Fotocopia del Diploma y/o actas de grado de estudios de
posgrado en la modalidad de especializacién y/o maestria, si

fuera el caso. NO INCUMPLE

-  Fotocopia Tarjeta Profesional legible y certificado de

vigencia en los casos que exija ia ley. NO INCUMPLE
-  Certificados laborales de los empleos relacionados en la NO INCUMPLE

hoja de vida, las cuales deberan contener; Denominacion del
empleo, funciones o labores cumplidas, tiempo de servicio.
Cuando el nombrado haya desempefiado varios empleos en la
misma entidad se deberd discriminar el tiempo de servicio y las
funciones predicables a cada uno de ellos.

- Certificados de antecedentes fiscales expedidos por la
Contralorfa General de la Republica, no mayor a 30 dias. NO INCUMPLE

-  Certificados de antecedentes Disciplinarios expedidos por
la Procuraduria General de la Nacién, no mayor a 30 dias. NO INCUMPLE

-  Certificados de antecedentes Judiciales expedidos por la
Policia Nacional, no mayor a 30 dias NO INCUMPLE

RESULTADO OBTENIDO: El aspirante no cumple con los requisitos minimos exigidos para el cargo

SITUACION DE

CUMPLIMIENTO DE
ARTICULOS 5 RESOLUCION DG-055-2024 CONDICION ACREDITADA REQUISITOS

1. Requisites de Formacién Académica

Formacién Académica: Titulo Profesional en
alguno de los siguientes Ndcleos Basicos del
Conocimiento: F
§ Administracion SI, CONTADURIA PUBLICA CUMPLE
§ Economia
§ Contaduria Publica
§ Derecho y Afines
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Titulo de posgradc en la modalidad de

especializacion NO INCUMPLE
INSTITUTO DEPARTAMENTAL
DE TRANSITO DEL QUINDIO.
De 16/11/2021 a 31/12/2024.
Tesorera general. 28 Meses CUMPLE

GOBERNACION DEL QUINDIO.
De 09/06/2021 a 16/11/2021.
2. Regquisitos de Experiencia; Cuarentay ocho | Tesorera general. 5 Meses y 7 dias CUMPLE

(48) meses de experiencia profesional relacionada

en Asuntos de Control Interno. y demas requisitos | GOBERNACION DEL QUINDIO.
previstos en la Constitucién y la Ley. De 09/03/2020 a 30/12/2020.

Contratista &rea financiera. 9
Meses y 21 dias CUMPLE

FUNDACION QUINDIO CON
CORAZON CORPORACION
CIVICA. De 15/08/2016 a
30/03/2019. Coordinadora de
encuestas. 31 Meses v 15 dias CUMPLE

RESULTADO OBTENIDO: El aspirante no cumple al 100% con los requisitos minimos exigidos para el cargo

NOMBRE Y APELLIDOS: SANDRA VIVIANA ARIAS GANAN
CEDULA DE CIUDADANIA: 41.962.237
CORREO ELECTRONICO: sandravivianaarias@yahoo.es

DOCUMENTOS PARA AL POSTULACION

SITUACION DE

DOCUMENTACION | CUMPLIMIENTO DE
ARTICULOS 5Y 6 RESOLUCION DG-055-2024 APORTADA REQUISITOS
- Formato tnico de hoja de vida de la funcién publica,
debidamente diligenciado vy firmado. NO INCUMPLE
- Fotocopia de la cedula de ciudadania legible, al 150% Sl CUMPLE
- Fotocopia de libreta militar legible o certificado, expedido por
autoridad competente, de la situacién militar definida en los casos
en que se requiera. N/A N/A
- Fotocopia del Diploma y/o actas de grado de estudios de
pregrado cursado. Sl CUMPLE
- Fotocopia del Diploma y/o actas de grado de estudios de
posgrado en la modalidad de especializacion y/o maestria, si fuera
el caso. Sl CUMPLE
- Fotocopia Tarjeta Profesional legible y certificado de vigencia
en los casos que exija la ley. NO INCUMPLE
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- Certificados laborales de los empleos relacionados en la hoja
de vida, las cuales deberan contener: Denominacion del empleo,
funciones o labores cumplidas, tiempo de servicio. Cuando el
nombrado haya desempefiado varios empleos en la misma entidad
se debera discriminar el tiempo de servicio y las funciones
predicables a cada uno de ellos. Sl CUMPLE

- Certificados de antecedentes fiscales expedidos por la
Contraloria General de la Repuiblica, no mayor a 30 dias. NO INCUMPLE

- Certificados de antecedentes Disciplinarios expedidos por la
Procuraduria General de la Nacién, no mayor a 30 dias. NO INCUMPLE

- Certificados de antecedentes Judiciales expedidos por la
Policia Nacional, no mayor a 30 dfas NO INCUMPLE

RESULTADO OBTENIDO: Ei aspirtante no cumple con los requisitos minimos exigidos para el cargo

CONDICIONES MINIMAS QUE DEBE SER ACREDITADAS PARA POSTULARSE

SITUACION DE
ARTICULOS 5 RESOLUCION DG-055- CUMPLIMIENTO

2024 CONDICION ACREDITADA DE REQUISITOS

1. Requisitos de Formacién Académica

Formacion Académica: Titulo
Profesional en alguno de los siguientes
Nicleos  Basicos del  Conoccimiento:

§ L S|, ADMINISTRACION FINANCIERA CUMPLE
§ Economia

8 Contaduria Publica

§ Derecho y Afines

Titulo de posgrado en la modalidad de| g LEGISLACION TRIBUTARIA NACIONAL E
especializacién INTERNACIONAL CUMPLE

GOBERNACION DEL QUINDIO. De 09/01/2024 -
2. Requisitos de Experiencia: Cuarentay | Actuaimente. Jefe de Fiscalizacién y Liquidacion. 4
ocho (48) meses de experiencia profesional Meses CUMPLE

relacionada en Asuntos de Control Interno. y
demas requisitos previstos en la Constitucién
y la Ley.

GOBERNACION DEL QUINDIO. De 06/06/2023 a
05/01/2024.Jefe de Evaluacién Financiera a

Coniratos. 7 Meses CUMPLE
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GOBERNACION DEL QUINDIO. De 18/01/2023 a
01/06/2023.Prestacion de Servicios Profesionales
Especializados. 4 Meses y 13 Dias CUMPLE

GOBERNACION DEL QUINDIO. De 01/02/2021 a
31/05/2021.Prestacion de Servicios Profesionales
Especializados. 3 Meses CUMPLE

GOBERNACION DEL QUINDIO. De 11/02/2020 a
28/12/2020.Prestacién de Servicios Profesionales. 10

Meses v 17 dias CUMPLE
SENA REGIONAL QUINDIO.
De 18/01/2018 a 31/12/2018. Prestacion de Servicios
Profesionales. 11 Meses v 13 dias CUMPLE

CORPORACIONAUTONOMA REGIONAL DEL
QUINDIO,
De 27/03/2017 a 11/12/2017. Prestacién de Servicios
Profesionales. 8 Meses y 14 dias CUMPLE

RESULTADO OBTENIDO: El aspirante cumple parcialmente con los requisitos minimos exigidos para el cargo

Que conforme a lo anterior, el Comité declara que los aspirantes LIGIA YUSMAR
ROSAS PORTILLA identificada con la cedula de ciudadania No. 43.973.744
CUMPLE con el 100% de los requisitos minimos al cargo de Asesor de Control
Interno del Instituto de Transito del Quindio —IDTQ, que las hojas de vida recibidas
de las aspirantes NUBIA DEL PILAR GONZALEZ GIRALDO identificada con la
cedula de ciudadania No. 39.617.169 y SANDRA VIVIANA ARIAS GANAN
identificada con la cedula de ciudadania No. 41.962.237, NO CUMPLEN con
todos los requisitos solicitados, en la Resolucién DG-055 de Abril 2 de 2024.

Por lo tanto y conforme a lo establecido en el cronograma en el articulo Cuarto de
la Resolucion pe-055 de Abril 2 de 2024 “POR MEDIO DE LA CUAL SE
ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO PARA CONFORMAR EL BANCO DE HOJAS
DE VIDA CON EL FIN DE PROVEER EL CARGO DENOMINADO ASESOR DE
CONTROL INTERNO EN EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL
QUINDIO”, se debera publicar en la Pagina Web de la entidad, lo cual estara a
cargo de la Subdirectora, a través del P.U. de sistemas del IDTQ.
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Una vez concluida la sesién, se firma por los integrantes dei Comité de revisién del
banco de hojas de vida, el nueve (9) del mes de Abril de 2024.

GLORIA ELCY%)DAS JARAMILLO

Ditector G Subdirectora Administrativa y Financiera.

ot
ot

‘1 1
Sul kY

As&sor Juridico.

Elabaoro y Proyecto: Gloria Eley Rodas J"aramillo — Subdirectora Administrativa y Financiera.
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